СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    октября 2023 года                                                                              №
с.Левокумское

О внесении изменения в Положение о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 16 апреля 2021 года № 512

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июля 2008 года № 596 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ставропольского края»  и в целях повышения эффективности работы с кадровым резервом, администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в  Положение о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановление администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 16 апреля 2021 года № 512 № «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края» ( с изменениями, внесенные постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 05 августа 2021г. № 939), дополнив раздел III «Порядок работы с кадровым резервом администрации и его использование» пунктом 231 следующего содержания:
	«231 . В рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в
Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах, вакантные должности муниципальной службы, порядок и случаи предложения которых определены пунктами 20 - 23 настоящего Положения, предлагаются в первую очередь кандидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной военной операции, относящимся к данной категории  граждан  в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края  «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей».»

2.Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» в разделе «Администрация» в подразделе «Резерв кадров».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Лазареву Е.Л.

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Н.А. Бегишева

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ

октя

бр

я

202

3

г

ода

№

с.Левокумское

О внесении изменения в

П

оложение

о кадровом резерве для замещения

должностей муниципальной службы администрации

Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

, утвержденное постановление

администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

от 16 апреля 2021 года

№ 512

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007

года

№ 25

-

ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлени

ем

Губернатора Ставропольского

края от 25 июля 2008 года № 596

«Об

утверждении Положения о кадровом резерве на государс

твенной гражданской

службе Ставропольского края»

и в целях повышения эффективности работы

с кадровым

резерво

м

,

администрация Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести

следующ

и

е изменения

в

П

оложение о кадровом резерве для

замещения д

олжностей муниципальной службы администрации

Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

, утвержденное

постановление администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края от 16 апреля 2021 года № 512 №

«

О

б утверждении

Положения

о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной

службы администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края» ( с изменениями

, внесенные постановлением

администрации

Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

от 05 августа 2021г. № 939)

,

дополни

в

р

аздел

III

«

Порядок работы с кадровым

резервом

администрации

и его использование

»

пунктом

23

1

следующего

содержания:

«23

1

. В рамках регионального проекта «

Защитники

», реализуемого

в

Ставропольском крае в 2023

-

2027 годах,

вакантные должности

муниципальной службы

, порядок

и

случаи предложения которых определены

пунктами 2

0

-

2

3 настоящего

Положения,

предлагаются в первую очередь

кандидатам, являющимся

(являвшимся) участниками специальной военной

операции, относящимся к данной

категории  граждан  в соответствии со

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ     АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА     ПОСТАНОВЛЕ НИЕ           октя бр я   202 3   г ода                                                                                №       с.Левокумское     О внесении изменения в  П оложение   о кадровом резерве для замещения  должностей муниципальной службы администрации   Левокумского  муниципального округа   Ставропольского края , утвержденное постановление  администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  от 16 апреля 2021 года   № 512       В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007   года  № 25 - ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлени ем  Губернатора Ставропольского   края от 25 июля 2008 года № 596   «Об  утверждении Положения о кадровом резерве на государс твенной гражданской  службе Ставропольского края»   и в целях повышения эффективности работы  с кадровым   резерво м ,   администрация Левокумского муниципального округа  Ставропольского края     ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1. Внести   следующ и е изменения   в    П оложение о кадровом резерве для  замещения д олжностей муниципальной службы администрации   Левокумского  муниципального округа   Ставропольского края , утвержденное  постановление администрации Левокумского муниципального округа  Ставропольского края от 16 апреля 2021 года № 512 №   « О б утверждении  Положения  о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной  службы администрации Левокумского муниципального округа  Ставропольского края» ( с изменениями , внесенные постановлением  администрации   Левокумского  муниципального округа   Ставропольского края   от 05 августа 2021г. № 939) ,   дополни в   р аздел  III   « Порядок работы с кадровым  резервом   администрации   и его использование »  пунктом  23 1  следующего  содержания:     «23 1   . В рамках регионального проекта « Защитники », реализуемого  в   Ставропольском крае в 2023  -   2027 годах,  вакантные должности  муниципальной службы , порядок  и  случаи предложения которых определены  пунктами 2 0  -   2 3 настоящего  Положения,  предлагаются в первую очередь  кандидатам, являющимся   (являвшимся) участниками специальной военной  операции, относящимся к данной   категории  граждан  в соответствии со